

***Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und der CDU***

***Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen (Stadtgemeinde) für die Jahre 2004 und 2005***

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2004 wird wie folgt geändert:

1. In § 14 Abs. 8 Nr. 4 wird die Zahl 15 000 000 Euro durch die Zahl 3 900 000 Euro ersetzt.
2. In § 14 Abs. 8 Nr. 5 wird die Zahl 85 707 900 Euro durch die Zahl 89 176 000 Euro ersetzt.
3. In § 14 Abs. 8 Nr. 6 wird die Zahl 21 874 800 Euro durch die Zahl 21 875 000 Euro ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2005 wird wie folgt geändert:

1. In § 14 Abs. 8 Nr. 3 wird die Zahl 15 000 000 Euro durch die Zahl 4 100 000 Euro ersetzt.
2. In § 14 Abs. 8 Nr. 4 wird die Zahl 121 352 000 Euro durch die Zahl 116 780 000 Euro ersetzt.
3. In § 14 Abs. 8 Nr. 5 wird die Zahl 11 377 100 Euro durch die Zahl 11 377 000 Euro ersetzt.

Cornelia Wiedemeyer, Jens Böhrnsen und Fraktion der SPD

Helmut Pflugradt, Jörg Kastendiek und Fraktion der CDU